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Hanteringsklass: Öppen R1 T1 

Diarienummer RG 2025/57 

2025-03-26 

 Finansdepartementet 
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Remissvar: Promemorian ”Ett 

grundavdrag i lagen om riskskatt för 

kreditinstitut” 
(Fi2025/00018) 

Riksgälden har getts möjlighet att lämna synpunkter på den promemoria som 

behandlar ett grundavdrag i lagen om riskskatt för kreditinstitut. 

Synpunkter 

Riksgälden tillstyrker det grundavdrag som föreslås i promemorian. Ett sådant 

eliminerar den tröskeleffekt som i dag uppstår vid gränsvärdet för riskskatten. 

Riksgälden har inga synpunkter på förslaget om en förändrad skattesats. 

Att vid beräkningen av riskskattens beskattningsunderlag utgå från en enda 

tidpunkt medför en störning på räntemarknadens funktionssätt vid årsskiften. 

Det beror på att kreditinstituten inför beräkningstidpunkten tenderar att 

minska sin skuldsättning för att erhålla ett lägre beskattningsunderlag. 

Riksgälden har tidigare uppmärksammat denna störning relaterat till 

riskskatten, resolutionsavgifter och ett krav på räntefri inlåning i Riksbanken.1 

Riksgälden bedömer att ett grundavdrag kan förstärka den störning på 

räntemarknaden som riskskatten orsakar. Detta eftersom de allra största 

kreditinstituten, vilka i och med förslaget möter en högre riskskatt, får starkare 

incitament att minska sin skuldsättning inför ett årsskifte. Riksgälden upprepar 

därför behovet av att överväga en beräkning som istället baseras på 

genomsnittet av flera mätpunkter under ett år. 

 

 
1 Se tidigare remissvar, Dnr RG 2020/823 och RG 2024/616. 
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I detta ärende har riksgäldsdirektören Karolina Ekholm beslutat efter 

föredragning av Magnus Thor. 

Stockholm 2025-03-26 

 

Karolina Ekholm, beslutande 

 

Magnus Thor, föredragande 
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